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av herr Bergman m . fl. 
om inrättande vid Göteborgs universitet av en personlig professur 
långvårdsmedicin , alternativt geriatrik, m. m. 
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l motionen 197 1 :196 hemställdes att riksdagen m åtte besluta o m 

inrättande vid Gö teborgs universite t av en personlig professur i långvårds­

medicin, alte rnativt geriatrik , för docenten Alvar Svanberg. 

Utbildningsutskottet (UbU 1971 :3 ) underst rök betydelsen av a tt 

resultaten av den hittillsvarande verksamheten på detta forskningsom­

råde sna rast utvärderades så a tt statsmakterna och utbildningsmyndig­

he terna får bättre grundva l för den fortsa tta planeringen. 

Hemställan om en personlig professur för Svanberg upprepades i 

motionen 1972 : l 091. Därvid yrkades i andra hand på ett riksdagsuttalan­

de t ill förm ån fö r en utvärdering av forskningsresultaten inom de t 

geriatriska och gerontologiska området så att underlag fanns för beslut 

om ytte rliga re insatser vid senast 1973 års riksdag. 

Utbildningsutskottet (U bU 1972:4) fö ro rdade i anledning av sist­

nämnda och ann an motion - med erinran om vad utsko ttet enligt ovan 

anfört å r 197 1 - att riksdagen h os Kungl. Maj:t begärde en bedömning av 

utfalle t av verksamheten i Uppsala och en kart läggning av annan 

pågående forsknings- och utbildn ingsve rksamhet inom de aktuella områ­

dena. Arbe te t borde sta rta så tidigt som m öjligt och resultatet dä rav på 

lämpligt sä tt redovisas för riksdagen. Riksdagen gav som sin mening 

Kungl . Maj :t t ill känna vad utskotte t anfört. 

Enligt uppgift lär uppdrag ha lämnats till universi tetskanslersämbetet 

att verkställa begärd bedömning och kartläggning. Ä m be tet lär i sin tur 

ha uppdragit åt Uppsala universitet att i pet ita för budgetåret 1974 /75 

ut föra uppdraget. 

Det to rde mot angiven bakgrund finnas skäl för riksdagen - om beslut 

om p rofessuren inte anses kunna fattas - att begära at t den opartiska 

bedömningen ske r i sådan tid att hinder inte möte r fö r att understä lla 

riksdagen frågan i sa mband med förslag om anslag på tilläggsstat l fö r 

budgetåret 197 3f74 e ller senast i 1974 års statsverksproposition. 

Med åberopande av det anförda och med hänvisning till innehållet i 

nämnda motioner hemställs 

att riksdagen i första hand beslutar o m inrättande vid Göteborgs 

universi te t från och med budgetåret 1973/74 av en personlig 

professur i långvårdsmedicin , alternativt geriatrik, för docen­

ten Alvar Svanberg. 

att riksdagen i andra hand som sin mening ger Ku ngl. Maj :t till 

känn a a t t begärd utvärdering m. m . av forsknings resultaten 
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inom det geriatriska och gerontologiska området snarast bör 

läggas till grund för förslag till riksdagen. 

Stockholm den 24 januari 1973 

PER BERGMAN (s) 

JOHANNES ANTONSSON (c) 

GUDMUND ERNULF {fp} 

PAUL BRUNDIN ( m) 

INGEGÄRD FRINKEL (fp) 

GUNNAR OSKARSON (m) 

V AL TER KRISTENSON (s) 


